
 GOVERNO FEDERAL 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - UFSB 
 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEX 
 

 

Página 1 de 1 da Portaria Proex º 008/2022 
 

 

PORTARIA PROEX nº 008/2022 

 

A PRÓ-REITORA da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PROEX, no uso de suas 

atribuições  

RESOLVE 

 

Art.1º. CONSTITUIR a Comissão responsável por analisar as etapas do processo seletivo 

do Edital interno nº 003/2022, realizado em conjunto com a PROGEAC, referente a 

EDITAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL 

“CURSINHO PRÉ-UNIVERSITÁRIO POPULAR NOS CUNIs DA UFSB” - 03/2022. 

Art.2º. A Comissão será constituída pelos(as) seguintes servidores (as): 

 

NOME SIAPE UNIDADE/FUNÇÃO 

Lilian Reichert Coelho 1803265 Pró-reitora de Extensão e Cultura 

Alessandra Mello Simões 

Paiva 

1246550 Coordenadora de Gestão da 

Extensão 

Caroline Rezende Caputo 1857771 Coordenadora do Programa 

Milena Cláudia Magalhães 

Santos Guidio 

1632990 Diretora de Ensino-Aprendizagem 

Bárbara Damasceno Varjão de 

Aquino 

3066778 Chefe do Setor de Programas e 

Projetos da PROGEAC 

Jaqson Alves Santos 3083179 Docente da Área de Linguagens e 

suas Tecnologias 

Luciana Rosa Batista 2170549 Secretária Executiva da PROEX 

 

Art.3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itabuna, 18 de maio de 2022. 

 

LILIAN REICHERT COELHO 
PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA 

NOMEADA PELA PORTARIA Nº 214/2020 

 


